
Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA 
 

 

 

PORTARIA Nº 631, DE 04 DE JULHO DE 2017 
 
 

 A Prefeita Municipal de Santa Cecília, Estado de Santa Catarina, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 104, Inciso X, da Lei Orgânica do 

Município e com fundamento no Artigo 68 e 69 da Lei Municipal Nº 1.907, de 17 de 

maio de 2017, 

 

 

 RESOLVE: 

 

 CONCEDER ao Servidor REINALDO FERNANDES PETRY, investida no 

cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO do Quadro de Pessoal de Provimento Efetivo 

do Poder Executivo Municipal,  o pagamento de Função Gratificada I,  no valor de  

20% da remuneração prevista para os cargos de Chefe de Divisão, em razão de estar 

o mesmo acumulando  funções administrativas junto à Fundação Municipal de Esportes, 

, dispensando assim a contratação de outro servidor, sendo que os efeitos financeiros da 

presente Portaria serão à contar da data de 04 de julho de 2017. 

 
 

    Santa Cecília, 04 de julho de 2017. 

 

 

 

ALESSANDRA APARECIDA GARCIA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 
Esta Portaria foi registrada neste Departamento e Publicada no Átrio da Prefeitura Municipal na data 

de 04 de julho de 2017.  

 

 

 
JAQUELINE PIRES THOMAZ DE SOUZA 
Diretora do Departamento de Recursos Humanos  

 

 

 
    


